

#### اخبار

### خواب آمریکایی‌ها علیه ایران تعبیر نخواهد شد



رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه مردم ما در صحنه حاضر هستند و استقلال و عزت خود را حفظ خواهند کرد، گفت: آمریکایی‌ها گفته‌اند جمهوری اسلامی ۴۰ سالگی انقلاب را نخواهد دید؛ ولی این خواب هیچگاه تعبیر نخواهد شد. به گزارش ایسنا، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در حاشیه مراسم ۱۳ آبان، اظهار کرد: پیام این راهپیمایی برای استکبار جهانی که سر کرده آن آمریکاست، این است که مردم بصیر و هوشیار ما در صحنه حاضر هستند و استقلال و عزت خود را حفظ خواهند کرد و تسلیم زورگویی‌های آمریکا و اندایش نخواهند شد. رئیس قوه‌قضائیه با اشاره به ادعای آمریکا مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ۴۰ سالگی انقلاب را نخواهد دید، از این موضوع به عنوان خوابی که هیچگاه تعبیر نخواهد شد، یاد کرد و گفت: آمریکایی‌ها گفته‌اند جمهوری اسلامی ۴۰ سالگی انقلاب را نخواهد دید ولی این خواب هیچگاه تعبیر نخواهد شد و این ملت، استوارتر، سرفرازتر و قدرتمندتر به مسیر خودش ادامه می‌دهد. وی یادآور شد: آن کسانی که رو به افول هستند، آمریکا و قدرت‌های شیطانی منطقه‌اند و همین حالا نیز نشانه‌های آغاز این افول، روشن است.

#### ■ ■ ■

### انقلاب اسلامی هرگز تسلیم آمریکا نخواهد شد

مشاور فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ایستادگی مقابیل پروژه استخفاف نابخشودنی‌ترین گناه ملت ایران از نگاه آمریکایی‌هاست. به گزارش تسنیم، حمیدرضا مقدم‌فَر پیش از ظهر دیروز در جمع راهپیمایان ۱۳ آبان در میدان انقلاب ارومیه گفت: استخفاف به این معنی است که نقاط قوت انقلاب اسلامی انکار شده و نقاط ضعف آن برجسته‌سازی می‌شود و همچنین برجسته‌سازی نقاط قوت نظام سلطه جهانی و القای توهم شکست‌ناپذیری آن نیز صورت دیگری از استخفاف است. وی عنوان کرد: ملت ایران با انقلاب شکوهمند اسلامی خود توانسته با روحیه عزت‌طلبی و استقلال‌طلبی بر برابر پروژه استخفاف بایستد و از این رو این موضوع بزرگ‌ترین و نابخشودنی‌ترین گناه ملت ایران از نگاه آمریکایی‌هاست اما سروری بر تاریخ انقلاب اسلامی و حوادث خرد و کلان جهان نشان می‌دهد به‌رغم هیاهوی پوچ آمریکایی‌ها پروژه استخفاف در حال شکست خوردن است که هم در ایران و هم در سایر نقاط مهم جهان از جمله غرب آسیا می‌توان این موضوع را مشاهده کرد.

#### ■ ■ ■

### همایش «مجاهدین در غربت» برگزار می‌شود

مراسم بزرگداشت مجاهدین در غربت، با سخنرانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در شهر دامغان برگزار خواهد شد. به گزارش فارس، همایش «مجاهدین در غربت» با موضوع شهدای جهان اسلام روز چهارشنبه ۱۶ آبان با سخنرانی سردار غیب‌پرور رئیس سازمان بسیج مستضعفین برگزار می‌شود. این همایش در شهر دامغان و با حضور بیش از ۷۰۰ اندیشمند و فرهیخته از ۲۸ کشور جهان به همت استان قفس رضوی، مجمع جهانی اهل‌بیت، مجمع تقریب مذاهب اسلامی و جامعه‌المصلطی‌العالمیه و نیز شرکت مقامات لشکری و کشوری برگزار خواهد شد.

#### ■ ■ ■

### قدردانی از برگزار کنندگان مراسم باشکوه اربعین

عبدالرضا رحمانی‌فضلی در پیامی ضمن قدردانی از آحاد مردم کشور بویژه میهمان‌نوازی مردم استان‌های ایلام و خوزستان از تلاش خالصانه و ارزشمنند عوامل و دست‌اندرکاران برگزاری مراسم باشکوه اربعین تشکر کرد. به گزارش فارس، در بخشی از پیام وزیر کشور آمده است: اکنون که به فضل و توفیق الهی این مراسم معنوی به‌رغم برخی محدودیت‌ها و شرایط و تحولات منطقه‌ای، با همراهی و همدلی بیش از پیش ۲ ملت بزرگ ایران و عراق و دولت‌های ۲ کشور در نهایت امنیت و آرامش برگزار شد، با تأسی از سیره ارزشمند نبوی و از باب «من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق» بر خود لازم می‌دانم ضمن قدردانی از آحاد ملت شریف ایران اسلامی بویژه میهمان‌نوازی مردم عزیز استان‌های خوزستان و ایلام، از اهتمام، همکاری و تلاش خالصانه و ارزشمند تمام عوامل و دست‌اندرکاران برگزاری این مراسم باشکوه، تشکر و قدردانی نموده، توفیق همگان را از درگاه خداوند قادر متعال در ظل توجهات حضرت ولیعصر(عج) خواستارم.

**گروه سیاسی:** سخنگوی شورای نگهبان از اعلام ۲۰ ایراد شرعی و قانون اساسی شورا نسبت به مصوبه CFT خبر داد.

CFT یکی از لویج چهارگانه مرتبط با FATF بود که همراه گذشته به‌رغم مخالفت‌های گسترده کارشناسان اقتصادی و همین‌طور مراجع عظام تقلید در مجلس تصویب شد. CFT البته قرار بود خرادامه گذاشته در دستور کار مجلس قرار گیرد که به خاطر انتقادات گسترده و همین‌طور ابهام در نتیجه مذاکرات دولت با کشورهای اروپایی به مدت ۲ ماه مسکوت ماند. غلامرضا تاجگردن در جلسه علنی ۲۰ خردادماه به عنوان یکی از متقاضیان مسکوت ماندن لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین

مالی تروریسم به مدت ۲ ماه، گفت: این درخواست با امضای حدود ۵۰ نماینده به هیات‌رئسه تقدیم شده است. ما با تصویب ۳ لایحه قبلی به نوعی همراهی خود را با دنیا ثابت کردیم، این ۲ بحث تعارض نیست، بلکه می‌خواهیم وحدتی برای عبور از مسائل و حل مشکلات بین‌المللی به وجود آید. وی افزود: «پیشنهاد کردیم این لایحه ۲ ماه مسکوت بماند تا فرصتی برای مذاکره در دیپلمات‌ها و مسؤولان قرار گیرد، چون اکنون ما در مذاکره با اروپایی‌ها هستیم و هنوز به نتیجه روشنی هم دست پیدا نکرده‌ایم. هنوز اتفاق جدیدی از سوی اروپایی‌ها رخ نداده است». وی افزود: «بن فرصت را در اختیار دولت قرار می‌دهیم تا حین اینکه تضمین لازم را از اروپایی‌ها برای برجام بگیرد، این لایحه نیز مورد بررسی بیشتر قرار گیرد. ما می‌خواهیم وحدت رویه‌ای در این‌باره به‌وجود آید.» هر چند در نهایت این مدت ۲ ماهه، چند بار تمدید شد تا بالاخره ۳ هفته قبل نمایندگان با ۱۴۳ رای موافق، ۱۲۰ رای مخالف و ۵ رای معتنع از مجموع ۲۷۶ نماینده حاضر در صحن، به عضویت ایران در این کنوانسیون رای مثبت دادند.

روز گذشته اما سخنگوی شورای نگهبان نتیجه بررسی ۳ هفته‌ای این مصوبه مجلس در این شورا را اعلام کرد. کدخدایی با اشاره به بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) یکی از لویج [FATF] گفت: این لایحه در جلسات متعدد و مکرر شورای نگهبان با حضور تمام اعضا مورد بررسی قرار گرفته است. وی با اشاره به نتیجه بررسی‌های شورای نگهبان درباره لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT)، اظهار داشت: نظرات شورای نگهبان درباره این لایحه شامل موارد خلاف شرع، خلاف قانون اساسی و ابهاماتی است که در نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی اعلام شده است.

قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم، ایرادات این شورا نسبت به لایحه CFT را حدود ۲۰ مورد دانست و افزود: همزمان با

شورای نگهبان مصوبه جنجالی مجلس را خلاف شرع و قانون اساسی دانست

# ۲۰ ایراد به CFT



بررسی مصوبه مجلس درباره لایحه CFT، مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز این لایحه را بررسی و درباره آن اعلام نظر کرده است.

کدخدایی اضافه کرد: ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه CFT از نیز که شامل عدم انطباق با سیاست‌های کلی است، در نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده‌ایم.

سخنگوی شورای نگهبان در پایان خاطرنشان کرد: ابهاماتی که به لایحه CFT از سوی این شورا وارد شده، به منزله رد این مصوبه نیست و فقط اظهارنظر شورای نگهبان است و در صورتی که مجلس بر مصوبه قبلی‌اش اصرار کند، در نهایت این لایحه، جهت تعیین تکلیف نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع می‌شود.

#### ■ اصرار دولت بر تصویب CFT

دولت روحانی از زمان ارائه ۴ لایحه مرتبط با FATF، به‌صورت جدی پیگیر این بود تا این لویج هر چه زودتر به تصویب برسند. پیگیری و اجرای مقاصات دولتی برای تصویب این لویج تا صحرای پیش رفت که برخی این گمانه را مطرح کرده‌اند که احتمالاً تصویب موارد درخواستی کار گروه اقدام ویژه مالی، بیوسی متحرمانه از برجام است که باید تحت هر شرایطی به تصویب برسد. در این راستا روحانی حتی لویج مذکور را در جلسه هماهنگی اقتصادی سرنان قوا به تصویب رساند و به دنبال آن طی نامه‌ای از آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان خواست این شورا نیز لویج چهارگانه را مصوب کند. از سوی دیگر، زمانی که CFT در مجلس به تصویب رسید و جهت طی مراحل قانونی، در دست بررسی شورای نگهبان بود، دولت چند نماینده خود را به این شورا فرستاد تا اعضای شورای نگهبان را برای تصویب این لایحه مجاب کنند. سخنگوی شورای نگهبان ۲۵ مهرماه از حضور معاون اول رئیس جمهور به همراه وزیر امور خارجه و رئیس بانک مرکزی در جلسه شورای نگهبان خبر داد. کدخدایی در این‌باره در حساب توییتری خود نوشت: «جلسه امروز شورا با بررسی لایحه حفاظت از خاک آغاز شد و در ادامه با توجه

مالی‌اش را در اختیار دشمنانش بگذارد؟! وی اظهار داشت: نکته دیگر این است که باید شفاف‌سازی شود اگر کسی به تعهدات عمل نکرد چه می‌شود؟ آنچه می‌بینیم این است که اینها تصمیماتی برای تضعیف ما می‌گیرند و می‌خواهند به کشورهای مستقلی مانند ایران تمحیل کنند. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با بیان اینکه حرف اصلی آنها این است که ما تسلیم آنها باشیم، افزود: می‌خواهند تسلیم آنها باشیم و قدرتی در مقابل آنها نداشته باشیم، اگر کنوانسیون FATF را بپذیریم، نوبت حقوق‌بشر است، آن هم اگر پذیرفته شود، نوبت به رسمیت شناختن اسررائیل است، سپس نوبت این است که ما باید برای همه چیز اجازه بگیریم. آیت‌الله‌العظمی حسین نوری‌همدانی هم فردای تصویب

در مجلس بیان کرد: مناسفانه با وجود هشدار بزرگان و دلسوزان انقلاب شاهد تصویب این قرارداد عبری، عربی و غربی بودیم که مفاد آن با شاخصه‌های انقلاب منافات دارد. وی با اشاره به اینکه این انتظار می‌رفت که بررسی بیشتری روی چنین لایحه‌ای انجام شود، افزود: ما در این‌باره بارها نظر خود را گفتیم تا در آینده تاریخ قضاوت نکند که ما در برابر چنین مساله‌ای سکوت کردیم. این مرجع تقلید تصریح کرد: چگونه می‌توان قراردادی با موضوع مبارزه با تأمین منابع مالی تروریسم را امضا کرد در حالی که مشخص‌کننده مصداق تروریست آمریکاست؟ وی بیان کرد: شاهد هستیم که آمریکا از یک سو عریستان و رژیم صهیونیستی را کودک کش را که دائم مشغول کشتار مردم بیگناه هستند تروریست نمی‌داند و از سوی دیگر لبنان را تروریست معرفی می‌کند. آیت‌الله نوری‌همدانی با تأکید بر اینکه نمی‌توان در کنار هم به اسلام و کارشناسان و دلسوزان انقلاب بر خسارت‌بار بودن و تبعات منفی آن اشتراک نظر داشتند. مراجع عظام تقلید و همین‌طور جامعه مدرسین طی ماه‌های گذشته بارها و بارها تأکید کردند این لویج بویژه CFT خطرناک است و تبعات منفی دارد.

از جمله آیت‌الله‌العظمی ناصر مکارم‌شیرازی تیرماه امسال در دیدار جمع کثیری از اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم، کنوانسیون FATF را یک کنوانسیون استعماری خواند و گفت: «خیراً مجدداً این کنوانسیون را مطالعه کردم، دیدم ۳ مطلب در آن روشن نیست؛ یکی اینکه می‌گوید منابع مالی تروریست‌ها باید مسدود شود اما مصداق آن چه کسی تعیین می‌کند؟ اگر آنها مصداق را تعیین کنند حزب‌الله لبنان را تروریست می‌دانند اما دانش را نسا که قطعاً آنها می‌خواهند مصداق در تعیین کنند». این مرجع تقلید افزود: مطلب مثبت و منفی آنچه در دستور کار روز یکشنبه پانزدهم مهر ۹۷ قرار دارد برگزار شد، متذکر می‌شویم کاری نشود که ضمن مخالفت با مقامات ذکرشده، به‌زیان مملکت و نظام جمهوری اسلامی و در تاریخ کشور نقطه ضعف مجلس به حساب آید.»

سخنگوی سپاه آخرین وضعیت مرزبانان ربهوده شده را تشریح کرد

## ناکامی ۵۰ اقدام تروریستی برای ربودن مرزبانان در سال گذشته

درد، این موضوع را بشدت دنبال می‌کند. وی با اشاره به سفر سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه به پاکستان به‌منظور پیگیری وضعیت مرزبانان ربهوده شده، بیان داشت: با توجه به روابط نظامی‌ای که سپاه با پاکستان و همین‌طور مرزبانی این کشور دارد، شاهد سفر فرمانده تیروی زمینی به پاکستان به‌منظور پیگیری آخرین تلاش‌ها برای روشن شدن وضعیت مرزبانان ربهوده شده میر جواو بودیم. سخنگوی سپاه پاسداران با بیان اینکه به لحاظ دیپلماسی نیز سفر وزیر امور خارجه به

## آمریکای منفور!

حتی لیبرال -دموکراسی را هم که پایه اساسی تمدن غرب است، اینها بی‌آبرو کردند، دارند بی‌آبرو می‌کنند. چندین سال قبل از این یک جامعه‌شناس مطرح دنیا گفت وضعیت کنونی آمریکا منتهی‌الیه تکامل تاریخی بشر است و بشر دیگر از این بالاتر نمی‌تواند برود. همان آدم امروز حرفش را پس گرفته، می‌گوید «نه» و آرزوی می‌کند چیزهای دیگری را. حالا صریحاً ممکن است نگویم من اشتباه کردم اما حرف‌های دیگری را دارد می‌زند، درست نقطه مقابل آن حرفی که آن روز زده بود. خب! این وضع آمریکاست.»

نکته قابل تامل اینکه هفته‌نامه «تایم» در جدیدترین شماره خود که روز شنبه منتشر شد؛ قول خود را به افول آمریکا ربهوده شده نماند. نشان این هفته‌نامه برای طرح قابل تامل خود تیتیر «Beyond Hate» به معنای منفور و از چشم

منتهی‌المنی

#### اخبار

### نظام تحریم‌ها به‌بهر ریخته است



تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه ما امروز در مقابل واقعیتی هستیم و آن واقعیت این است که نظام تحریم‌ها به‌بهر ریخته است، گفت: نباید منتظر برجام اروپایی بمانیم، چراکه ملت ایران می‌تواند کشور را با تدبیر، اقتصاد مقاومتی و روحیه خوب اداره کند. به گزارش مهر، حجّت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی صبح دیروز در مراسم راهپیمایی یوم‌الله ۱۳ آبان‌ماه بیرجند، با اشاره به اینکه دشمنی آمریکا همواره وجود داشته و ادامه خواهد داشت، عنوان کرد: استکبار جهانی باید بداند ملت بزرگ ایران در مقابل آنها هرگز کوتاه نخواهد آمد. رئیسی با بیان اینکه مولفه مهم اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران مردم همیشه در صحنه هستند، گفت: معتقدیم با اتکا به پروردگار متعال، اعتماد به نفس و نیروی انسانی کارآمد باید چشم را از بیگانه برداشته و به توانایی‌های ملت چشم بدوزیم. وی ادامه داد: صدماتی که تاکنون خوردیم به این دلیل بوده که چشم ما به دستان بیگانگان بوده اما باید بدانیم بیگانگان برای کسی کاری نکرده و نخواهند کرد.

#### ■ ■ ■

### اولویت دائمی ما توان موشکی است

وزیر دفاع با اشاره به تأثیر تحریم‌ها بر رشد فناوری نیروهای مسلح گفت: از مصادیق روشن تأثیر تحریم‌ها بر رشد و توسعه کشور، نیروهای مسلح است، نیروهای مسلح قدیمی‌ترین مجموعه‌ای هستند که توسط آمریکا تحریم شدند. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ حاتمی با حضور در برنامه «تیتیر امشب» شبکه خبر با اشاره به ساخت و تولید جت جنگند تمام ایرانی کوثر گفت: کوثر به نوعی نسل چهارم تجرب ما در ساخت و ساخت جنگنده است، کوثر یک هواپیمای ایرانی در تمام ابعاد است. بال، بدنه، موتور هیدرولیک و همه مجموعه‌هایی که برای یک هواپیما لازم است در داخل ساخته شد و بحمدالله امروز صاحب یک هواپیمای خوب و پیشرفته هستیم. وی درباره اولویت‌بندی‌های ایسنا وزیر ختنامه برای تجهیز نیروهای مسلح گفت: اولویت‌بندی کردیم و موشک را با تمام قوا پیش بردیم و با تمام توان از سال گذشته در بحث‌های هوایی تمرکز بیشتری کردیم؛ آنچه برای دفاع نییاز داریم را تأمین می‌کنیم و با هیچ کس رقابت نداریم. در هفته نیروی انتظامی تجهیزات مورد نیاز آنها را در اختیارشان قرار دادیم. امیر حاتمی ادامه داد: اولویت دائمی ما توان موشکی ماست. چند ماه قبل موشک فاتح مبین آزمایش شد؛ قدرت هوایی راهبردی اولویت بعدی ماست.

#### ■ ■ ■

### سؤال از ظرفیت در مجلس اعلام وصول شد

۲ سؤال یک نماینده از ظرفیت، وزیر امور خارجه در مجلس اعلام وصول شد. به گزارش تسنیم، احمد امیرآبادی‌فراهانی، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی دیروز مجلس موارد اعلام وصول شده را اعلام کرد. «سؤال از وزیر امور خارجه درباره عدم موضع‌گیری نماینده جمهوری اسلامی ایران در محکومیت نقض حقوق مسلمانان میانمار و همچنین درباره اقدامات وزارت امور خارجه در قبال موضع‌گیری خصمانه آمریکا و کشورهای اروپایی در حمایت از حوادث دی‌ماه ۹۶» ۲ سؤال سیدجواد ساداتی‌نژاد، نماینده کاشان، آران و بیدگل از ظرفیت بود که روز گذشته اعلام وصول شد.

#### ■ ■ ■

### لاورنتیف به تهران می‌آید

نماینده ویژه پوتین در امور سوریه امروز (دوشنبه) در تهران با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ملاقات کرده و آخرین تحولات سوریه را مورد بحث و بررسی قرار می‌دهد. به گزارش فارس، «الکساندر لاورنتیف» نماینده ویژه پوتین، رئیس‌جمهور روسیه امروز در تهران با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو و گفت‌وگو می‌کند. «لوان جاگاریان» سفیر روسیه در تهران سفر می‌کند. گفت‌وگو و رایزنی درباره پیشبرد ابتکارهای سیاسی، نظامی و امنیتی مشترک و همچنین بررسی روند همکاری‌های دو و چندجانبه در حوزه مقابله با تروریسم و پایان دادن به بحران سوریه از جمله اهداف سفر لاورنتیف به تهران است. «الکساندر لاورنتیف» ۲۸ تیرماه ۹۷ نیز سفری به تهران داشت و با سعید ابروئی، معاون سیاست خارجی و امنیت بین‌الملل دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی دیدار و گزارش‌های جمعی از گفت‌وگوهای انجام شده در پی نشست روسای جمهور فدراسیون روسیه و ایالات متحده آمریکا ارائه کرد.



افتاده را انتخاب کرد. این تقارن قابل تامل در کنار گزاره‌های تحلیلی جامعه‌شناسان غربی درباره‌وضعیت افول آمریکا که در یک سال اخیر شدت گرفته، نشان می‌دهد ماجرای تضعیف‌واز چشم افتادن آمریکا یکی از واقعیاتی است که مورد اعتقاد خواص دنیاست.